

~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~

Könsrollerna - ett tragiskt socialt arv.

Det är beglagligt att kvinnor i så stor utsträckning som sker ska behöva ta efter männen, men det är förklarligt. Vi som tillhör den äldre generationen och dessvärre även åtskilliga av yngre har fostrats i ett könsrollstänkande, som förvisso inte har bidragit till utvecklingen av jämställdhet mellan könen.

Från tidig ålder har pojkar fostrats till att ta emot service av mor och systrar ~~XXXX~~ De har sparats från alla uppgifter som möjligen kunnat hänföras till kvinnosysslor och leksaker har valts uteslutande med tanke på könsrollen. I vanliga medelklassfamiljer hörde det till god ton att vänligt men bestämt beordra barnen efter avslutad måltid: "Nu går pojkarna ut och leker och flickorna går ut i köket och hjälper till med disken".. Flickor får tillsägelserna: Du som är flicka ska väl städa ditt rum. Du som är flicka ska väl hålla på dej. Du som är flicka ska väl kunna passa barn. Du som är flicka ... Du som är flicka... Du som är flicka.....

Många av oss äldre har växt upp i känslan av att det närmast var en skam att vara flicka. Det dröjer innan den skammen nöts bort. Om den gör det.

Man har sagt att det tar tre generationer att skapa en gentleman. Gustav Jonsson påstår att det tar samma tid att göra en brottsling. Man får ~~esssc~~ räkna med att det nog också tar tre generationer att nöta bort skamkänslan över att vara flicka.

Hur reagerar man på detta slag av fostran. Ja, skamkänslan finns ~~XXXX~~ och den försvarar man sig mot. En del flickor böjer sig under värderingen och strävar att

fulländade i sin kvinnlighet. De går in i ~~KIX~~ den roll som tilldelats dem och gör det bästa möjliga av den. De utvecklar husliga dygder och ett vackert utseende, de tränar sig att tjäna och behaga. De över sig på far och bröder för att såsmåningom lyckliggöra en man som ~~KIX~~ tar deras serviceinställning som en naturlig sak.

Det kan tänkas att denna flicka i förbifarten skaffat sig en yrkesutbildning, och maken brukar inte alltför energiskt sätta sig emot att hon tar ett yrkesarbete - men naturligtvis utan att pruta av på sina krav på hemservice. Hon blir dubbelarbetande, utsliten i förtid och eventuellt som älskarinna kasserad för en yngre och oförbrukad kraft. ~~PÅXONKÅKIX~~ Och hon sitter där som "övergiven" ett offer för ~~KONKIXIX~~ sin könsroll.

En annan reaktion: För att glömma bort skammen att vara flicka, tar man efter det andra könet i så många avseenden som det överhuvudtaget är möjligt, slår över i självhävdelse och ger sig gärna in i en ofruktbar maktkamp, såväl i hemmet som på arbetsplatsen.

Hemmamammans situation är nog den svåraste.